ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE  ITAQUI

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                         Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

GIL MARQUES FILHO, Prefeito Municipal de ITAQUI/RS, por meio da Secretaria

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de
Concurso Público 001/2012 e seguinte, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora,
foi julgada procedente parte dos recursos impetrados, retificando-se o gabarito da questão nº

29, de alternativa “a” para “d”, para o cargo de Nutricionista.
1.1. Conforme parecer de ofício, fica incluída no relatório de notas, a nota do

candidato de inscrição nº 5706 e  retificada a nota do candidato de inscrição nº 8706, ambas

para o cargo de Motorista  Veículo Leve.
1.2. Os pareceres estão disponíveis na Prefeitura Municipal, inclusive para os

recursos julgados improcedentes.

2. O Gabarito Oficial do cargo de Nutricionista, Anexo I deste Edital e o relatório

de notas da Prova Escrita dos cargos de Nutricionista e Motorista  Veículo Leve, Anexo II deste
Edital, já se encontram com a inclusão e retificações, devidamente processadas, estando
disponíveis no Átrio da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo

pelos sites www.objetivas.com.br e www.itaqui.rs.gov.br.
2.1. Ratificam-se os demais resultados, tendo em vista que não houve nenhuma

alteração.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo, nos dias 28,

29 e 30/05/2012, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital de Concurso nº
001/2012, junto à Prefeitura, em horário de expediente.

Município de Itaqui, em  25 de maio de 2012.

GIL MARQUES FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO I – GABARITO OFICIAL. CLIQUE AQUI!

ANEXO II – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.itaqui.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com/docs/2012_007_anexo_1_gabarito_oficial_ret_itaqui.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2012_007_anexo_2_relatorio_notas_pe_apos_rec_itaqui.pdf